La baselgia de S. Florin a Vignon,

La baselgia de S. Gudegn era cheu,

La baselgia de Sogn Luregn a Surcasti,

La baselgia de Sogn Ballun a Tersnaus,

La baselgia de Sogn Martin en Val,

La baselgia de Sogn Martin a Lumbrein,

ed assistan leu al survetsch divin u ad ina sepultura, ne dian treis Ave Marias tier il tucrar d'Ave Maria, ne gidan tier il baghiar ne ornar ora quellas baselgias u fan si ad ellas zitgei tras testament, ne compognan il spiritual, che va cun Niessegner tier in malsaun, ne van entuorn il sonteri cun dir paternos, ne che uran per il plevont de quella baselgia Rudolph, che ha' obteniu il perdun u per ils geniturs ed amitgs de quel e quei schi savens sco ei fan ina de quellas bunas ovras. Per tal perdun vegn ei resalvau l'approbaziun digl uestg de Cuera. Nus schein suondar cheu il text della brev:

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, nos miseracione divina Johannes Edissiensis²⁾ archiepiscopus, Poncius Seleuciensis,³⁾ Johannes Mescarensis,⁴⁾ Benedictus Simisiensis⁵⁾, Johannes Tribuniensis⁶⁾ Petrus Lesensis⁷⁾, Gregorius Opidensis⁸⁾, Paulus Suacensis⁹⁾, Amedeus Langonensis¹⁰⁾, Joannes Termipolensis¹¹⁾, Bernardus Graynensis (?)¹²⁾, Franciscus Vavensis (?)¹³⁾, Anancinus (?) Sanchiensis¹⁴⁾, Petrus Calliensis¹⁵⁾, Matfridus Aiecensis (?)¹⁶⁾, Johannes Delmitensis¹⁷⁾, Petrus Bruniacensis¹⁰⁾, Thomas Tiniensis¹⁹⁾, episcopi, salutem in Domino sempiternam.

Splendor paterne glorie, qui sua mundum ineffabili claritate illuminat, pia vota fidelium de sua clementissima maiestate sperantium tunc precipue favore benigno prosequitur, cum devota ipsorum humilitas sanctorum meritis et precibus adiuvetur. Cupientes igitur, ut ecclesia parochialis Sancti Vincencii in valle *Lugenitz*, Curiensis diocesis, et capelle sanctorum et sanctarum, videlicet

Marie Virginis in *Avvuns*(?), in *Varins*(?),

Sygmunei in *Pedens* (?),
 Mauricii in *Cumbels*,
 Jacobi et Christofori in *Moraissens*,
 Florini in *Vinnaus* (?),
 Gaudentii ibidem,
 Laurentii in *Supracastello*,
 Bellonis in *Terznaus*,
 Martini in *Valles*,
 Martini in *Lumbarins*,

congruus honoribus frequententur et a christifidelibus iugiter venerentur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictas ecclesiam et capellas in singulis beati Vincencii et sanctorum et sanctarum predictorum festivitibus et in omnibus aliis infrascriptis — videlicet natalis Domini, circumcisionis, epiphanie, parasceves, pasche, ascensionis, pentecostes, trinitatis, corporis Christi, invencionis et exaltationis sancte crucis, Michaelis archangeli, nativitatis et decollationis Sancti Johannis Baptiste, beatorum Petri et Pauli apostolorum et omnium aliorum apostolorum et evangelistarum, in festo omnium sanctorum, et in commemoracione animarum, et in dictarum ecclesie et capellarum dedicacionibus, et per octavas omnium festivitatum predictarum octavas habentium, sanctorumque Stephani, Georgii, Nicolai, Jeronimi, Gregorii, Augustini, sanctarumque Marie Magdalene, Katerine, Margarete, Agathe, Lucie, singulisque diebus dominicis — causa devocionis, oracionis aut peregrinacionis accesserint; seu qui missis, predicacionibus, matutinis, vesperis et aliis divinis officiis, exequiis et mortuorum sepulturis ibidem interfuerint; vel qui in serotina pulsacione campane flexis genibus ter Avemaria dixerint; necnon qui ad fabricam, luminaria, ornamenta dictarum

ecclesie et capellarum manus adiutrices porrexerint; aut qui in eorum testamentis vel extra aurum, argentum, vestimenta, libros, calices aut quævis alia dictis ecclesie et capellis necessaria donaverint, legaverint aut donari vel legari procuraverint; aut qui corpus Christi vel oleum sacrum cum infirmis portentur, secuti fuerint; vel qui dictam ecclesiam et eius cimiterium exorando circuerint; et qui pro Rudolfo eiusdem ecclesie rectore, presentium impetratore, et suis parentibus et amicis pie Deum oraverint: quociuscunque et ubicunque premissa vel aliquid premissorum devote fecerint, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, auctoritate confisi, singuli nostrum XL dies indulgentiarum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in Domino relaxamus; dummodo diocesani voluntas ad id accesserit et consensus. In cuius rei testimonium presentibus literis sigilla nostra apposimus.

Data Avinione VIII. die mensis Januarii anno Domini M.CCC.XLV., et pontificatus domini Clementis pape VI. anno quarto.

[A tergo:] Ecclesie in Luginitz.

¹⁾ Suenther calender modern ils 4 de Schaner, 1346. ²⁾ Edessa en l'Asia pintga. ³⁾ Seleucia en l'Asia pintga. ⁴⁾ Quei vistgiu ei buca enconoschents, era anfl' ins el buc en l'ovra: *Hierarchia Catholica medii aevi* de Pader *Conrad Eubel*, in cudisch, ch'ei fetg complets. ⁵⁾ En India. ⁶⁾ Trebinje en la Herzegowina. ⁷⁾ Lesina en l'Italia sut. ⁸⁾ Oppido en l'Italia sut. ⁹⁾ Svazzo en Dalmatia. ¹⁰⁾ Lango sin ina insla en la mar ägeica. ¹¹⁾ Thermopylæ en Grecia. ¹²⁾ Nunenconuschent. ¹³⁾ Forza Valve-Sulmona en l'Italia sut. ¹⁴⁾ Nunenconuschent. ¹⁵⁾ Cagli en l'Italia miez. ¹⁶⁾ Nunenconuschent. ¹⁷⁾ Duvev en la Herzegowina. ¹⁸⁾ Brugnato en l'Italia sut. ¹⁹⁾ Knin en Dalmatia.

Ilis pleivons da Pleif.

1. Constanzius in beneficio Herikeri ad S. Vincentium, che possedeve la dieschma de Vella e dell' entira Vallada, el XI. tschentaner.
2. Joannes e Rudolf de Bellmont, frars, Rectores eccl. S. Vincentii in Luginz anno 1311—23 Avrel.
3. Joannes de Constantia, Rector eccl. S. Vincentii, Canonicus Constantiens et Thurigens anno 1322.
4. Rudolf Murill anno 1355.
5. Christof Vyelen von Ems, Kirchherr in Luginz Pleif anno 1395.
6. Hartwic Pardelg, Rector eccl. anno 1429, dicitur interemptus in instrumento subsequenti.
7. Hartmann de Castelmur, præsentatur ad eccl. Parochialem S. Vincentii mart. in Luginz | vacantem per interêptêm (sic) honorab. viri Dmni Hartovici dicti Pardelg | a Comite Henrico de Sax Monsaci, cujus jus patronatus seu præsentandi potestas nomine Domini ad ipsum pleno jure dignoscitur pertinere anno 1439 — 7 Decbr. (Anno 1447 eis el suenter la mort de Scolast Henri Sur a Cuera, entraus en piazza da quel.
8. Georg Schnider.
9. Bernardinus Salfong ex Bellinzona, præsentatus anno 1480, da Joannes Petrus Comt da Mesauc, ei staus cheu varga 20 onns, tochen sia mort; perquei ei la risdada de Campell sur il barat cun Caspar de Sax per ina Lira, sch'el menegia Pleif, buca exacta.
10. Donatus Iter anno 1503, numnaus da imperatur Maximilian, el era el medem temps Decan a Cuera.
11. Rudolf de Castelberg anno 1510 vidavon Curat a Vall s. Pieder.